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LAPORAN AHLI JAWATANKUASA INDUK

Ahli Jawatankuasa Induk dengan sukacitanya membentangkan Laporan Tahunan Persatuan
Wanita Bumiputra Dalam Perniagaan Dan Profesyen Malaysia ("Persatuan") dan Penyata
Kewangan Persatuan yang telah diaudit bagi tahun berakhir 31 Disember 2024. Sesuai dengan
kehendak-kehendak Akta Pertubuhan 1966, kami bagi pihak Jawatankuasa Induk melaporkan
bahawa:-

1. Tiada hal-hal berbangkit yang menjadikan cara menilai aset-aset dan tanggungan-tanggungan
Persatuan yang digunakan sekarang mengelirukan atau tidak sesuai.

2. Dalam jangkamasa yang diliputi oleh penyata pendapatan dan perbelanjaan, tiada tanggungan
luar jangka yang diakujanji oleh Persatuan yang belum diselesaikan.

3. Jumlah aset semasa dan tanggungan yang ditunjukkan di Penyata Kedudukan Kewangan
adalah munasabah.

Kami bagi pihak Persatuan mengaku bahawa selain daripada perkara-perkara tersebut di atas,
tiada lain-lain perkara di dalam pengetahuan kami yang tidak dinyatakan seperti yang dikehendaki
oleh Akta Pertubuhan, 1966.

DATO' EMMY SURAYA BINTI HUSSEIN
Presiden
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

Laporan Mengenai Audit Penyata Kewangan

Pendapat

Kami telah mengaudit penyata kewangan Persatuan Wanita Bumiputra Dalam Perniagaan dan Profesyen
Malaysia (PENIAGAWATI) ("Persatuan") merangkumi penyata kedudukan kewangan pada 31 Disember
2024, penyata pendapatan dan perbelanjaan, penyata perubahan dana am dan penyata aliran tunai bagi
tahun kewangan berakhir pada tarikh tersebut, dan ringkasan dasar-dasar perakaunan utama dan lain-lain
nota keterangan yang dibentangkan di muka surat 8 hingga 19.

Pada pendapat kami, penyata kewangan yang disertakan memberikan gambaran yang benar dan saksama
mengenai kedudukan kewangan Persatuan pada 31 Disember 2024 dan prestasi kewangannya bagi tahun
kewangan berakhir pada tarikh tersebut menurut dasar-dasar perakaunan yang dibentangkan di Nota-nota
kepada penyata kewangan dan peruntukan Akta Pertubuhan, 1966 di Malaysia.

Asas Pendapat

Kami telah menjalankan audit kami menurut piawaian pengauditan berkenaan yang diluluskan di Malaysia
dan Piawaian Pengauditan Antarabangsa. Tanggungjawab kami di bawah piawaian tersebut dihuraikan
dengan lanjut dalam laporan kami di bawah seksyen "Tanggungjawab juruaudit untuk pengauditan
penyata kewangan". Kami percaya bahawa bukti audit yang kami perolehi adalah mencukupi dan
bersesuaian untuk memberi asas yang munasabah bagi pendapat kami.

Tanggungjawab Kebebasan dan Lain-lain Tanggungjawab Etika

Kami bebas daripada Persatuan selaras dengan Undang-Undang Kecil (atas Etika Profesional, Kelakuan
dan Amalan) Institut Akauntan Malaysia ("Undang-Undang Kecil") dan Lembaga Piawaian Etika
Antarabangsa untuk Kod Akauntan Profesional ("Kod IESBA"), dan kami telah memenuhi lain-lain
tanggungjawab etika mengikut undang-undang kecil dan Kod IESBA.
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATT)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

Tanggungjawab Ahli-ahli Jawatankuasa Persatuan Terhadap Penyata Kewangan

Ahli-ahli jawatankuasa adalah bertanggungjawab ke atas penyediaan penyata kewangan yang memberi
gambaran yang benar dan saksama berdasarkan dasar-dasar perakaunan yang dibentangkan di Nota-nota
kepada penyata kewangan dan peruntukan Akta Pertubuhan, 1966 di Malaysia. Ahli-ahli jawatankuasa
juga bertanggungjawab ke atas kawalan dalaman berkaitan penyediaan dan persembahan yang saksama
penyata kewangan, yang bebas dari kesilapan yang material, samada disebabkan kesilapkan atau pecah
amanah. Ahli-ahli jawatankuasa adalah bertanggungjawab untuk menyimpan rekod perakaunan dan lain-
lain rekod yang diperlukan untuk persembahan penyata kewangan yang saksama.

Dalam menyediakan penyata kewangan Persatuan. ahli-ahli jawatankuasa adalah bertanggungjawab untuk
menilai keupayaan Persatuan untuk meneruskan sebagai usaha berterusan. menyatakan, yang mana
berkenaan, perkara-perkara yang berkaitan dengan usaha berterusan dan menggunakan asas perakaunan
usaha berterusan melainkan jika ahli-ahli jawatankuasa berhasrat untuk membubarkan Persatuan atau
menamatkan operasi, atau tidak mempunyai alternatif yang realistik selain berbuat demikian.

Tanggungjawab Juruaudit Untuk Pengauditan Penyata Kewangan

Objektif kami adalah untuk memperoleh jaminan yang munasabah sama ada penyata kewangan Persatuan
secara keseluruhannya adalah bebas daripada salah nyata yang ketara, sama ada disebabkan oleh penipuan
atau kesilapan, dan mengeluarkan laporan jurvaudit yang merangkumi pendapat kami. Jaminan yang
munasabah adalah tahap jaminan yang tinggi, tetapi bukan satu jaminan bahawa audit yang dijalankan
mengikut Piawaian Pengauditan yang diluluskan di Malaysia dan Piawaian Pengauditan Antarabangsa
akan sentiasa mengesan salah nyata yang ketara apabila ia wujud. Salah nyata boleh timbul daripada
penipuan atau kesilapan dan dianggap ketara jika, secara individu atau agregat, salah nyata ini dijangkakan
akan mempengaruhi keputusaan ekonomi yang diambil pengguna berdasarkan penyata kewangan ini.

Sebagai sebahagian daripada audit mengikut Piawaian Pengauditan yang diluluskan di Malaysia dan
Piawaian Pengauditan Antarabangsa, kami menjalankan pertimbangan profesional dan mengekalkan
keraguan profesional semasa menjalankan audit. Kami juga:
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

Tanggungjawab Juruaudit Untuk Pengauditan Penyata Kewangan (Samb.)

e Mengenal pasti dan menilai risiko salah nyata yang ketara dalam penyata kewangan Persatuan, sama
ada disebabkan oleh penipuan atau kesilapan, reka bentuk dan melaksanakan prosedur audit yang
responsif kepada risiko berkenaan, dan mendapatkan bukti audit yang mencukupi dan bersesuaian
untuk memberi asas yang munasabah bagi pendapat kami. Risiko tidak mengesan salah nyata yang
ketara akibat daripada penipuan adalah lebih tinggi daripada salah nyata akibat kesilapan
memandangkan penipuan mungkin melibatkan pakatan sulit, pemalsuan, peninggalan sengaja,

gambaran yang salah, atau mengatasi kawalan dalaman.

e Memperoleh pemahaman mengenai kawalan dalaman yang berkaitan dengan audit bagi tujuan
merangka prosedur audit yang bersesuaian dengan keadaan, tetapi bukan bertujuan untuk menyatakan

pendapat mengenai keberkesanan kawalan dalaman Persatuan.

e Menilai kesesuaian polisi-polisi perakaunan yang digunakan dan kemunasabahan anggaran

perakaunan dan berkaitan pendedahan yang dibuat oleh ahli-ahli jawatankuasa.

e Membuat kesimpulan mengenai kesesuaian ahli-ahli jawatankuasa menggunakan asas perakaunan
usaha berterusan dan, berdasarkan bukti audit yang diperolehi, sama ada wujud ketidakpastian yang
berkaitan dengan peristiwa atau keadaan yang boleh membuang keraguan ketara pada keupayaan
Persatuan untuk terus sebagai satu usaha berterusan. Jika kami membuat kesimpulan bahawa wujud
ketidakpastian, kami dikehendaki untuk menyatakannya dalam laporan juruaudit kami kepada
pendedahan yang berkaitan dalam penyata kewangan Persatuan atau, jika pendedahan tersebut tidak
mencukupi untuk mengubah pendapat kami. Waiau bagaimanapun, peristiwa atau keadaan yang akan
berlaku pada masa akan datang boleh menyebabkan Persatuan untuk menghentikan terus usaha yang

berterusan.

e Menilai pembentangan keseluruhan, struktur dan kandungan penyata kewangan Persatuan, termasuk
pendedahan, dan sama ada penyata kewangan berdasarkan asas urus niaga asas dan peristiwa dalam

cara yang mencapai pembentangan saksama.

Kami berkomunikasi dengan ahli-ahli jawatankuasa mengenai, antara perkara-perkara lain, skop yang
dirancang dan masa untuk audit dan penermuan penting, termasuk sebarang kekurangan yang ketara dalam

kawalan dalaman yang dikenal pasti semasa audit kami.
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

Lain-lain Perkara

Laporan ini dibuat semata-mata untuk ahli-ahli jawatankuasa Persatuan, sebagai sebuah badan. dan
bukan untuk tujuan lain. Kami tidak bertanggungjawab kepada mana-mana pihak lain untuk kandungan

laporan ini.
)
L5 //' |
2L I ! £ 7
A. RAZAK & CO. PLT ABD RAZAK BIN HMJ. NAZAHDIN
LLP0042238-LCA & AF 0842 No. 01522/03/2026 V
Chartered Accountants Chartered Acgountant

/
-

Kuala Lyt pLIL PR



PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN

DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)
(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)
(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

PENYATA KEDUDUKAN KEWANGAN

PADA 31 DISEMBER 2024
2024 2023
(Dinyatakan
semula)
NOTA RM RM
ASET
Aset Bukan Semasa
Loji dan peralatan 4 3 3
Aset Semasa _
Lain-lain penghutang, deposit dan prabayar 5 9,896 8,296
Simpanan tetap di bank berlesen 6 50,000 50,000
Tunai di tangan dan di bank 7 29,498 33,717
89,394 92,013
JUMLAH ASET 89,397 92,016
DANA DAN TABUNGAN DAN LIABILITI
Dana dan Tabungan
Baki awal tahun 26,580 32,002
Kurangan pendapatan atas perbelanjaan tahun semasa (806) (5,422)
25,774 26,580
Tabung Anak Angkat Peniagawati 8 54,349 54,349
Jumlah Dana dan Tabungan 80,123 80,929
Liabiliti Semasa
Lain-lain pemiutang dan akruan 9 9,274 11,087
JUMLAH DANA DAN TABUNGAN DAN LIABILITI 89,397 92,016

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian daripada penyata kewangan ini.

8




PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

PENYATA PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2024

2024 2023

NOTA RM RM
Pendapatan 10 110,933 9,000
Tolak: Kos Jualan Lamp. 1 - -
Keuntungan kasar : 110,933 9,000
Tambah: Lain-lain pendapatan 11 698 1,224
Tolak: Perbelanjaan operasi
Kos pekerja Lamp. 2 - -
Kos pentadbiran Lamp. 2 (112,437) (15,646)
Kurangan pendapatan atas perbelanjaan sebelum cukai (806) (5,422)
Cukai 13 - -
Jumlah kurangan pendapatan atas perbelanjaan tahun semasa (806) (5,422)

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian daripada penyata kewangan ini.
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

PENYATA PERUBAHAN DANA BIASA
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2024

Dana
Biasa
RM
Pada 1 Januari 2023
- Seperti dinyatakan sebelum ini (4,935)
- Pelarasan tahun-tahun sebelum 36,937
- Seperti dinyatakan semula 32,002
Kurangan pendapatan atas perbelanjaan tahun semasa (5,422)
Pada 31 Disember 2023 26,580
Pada 1 Januari 2024
- Seperti dinyatakan sebelum ini (10,357)
- Pelarasan tahun-tahun sebelum 36,937
- Seperti dinyatakan semula 26,580
Kurangan pendapatan atas perbelanjaan tahun semasa (806)
Pada 31 Disember 2024 25,774

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian daripada penyata kewangan ini,
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

PENYATA ALIRAN TUNAI
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2024
2024 2023
RM RM

ALIRAN TUNAI DARIPADA KEGIATAN KENDALIAN
Kurangan pendapatan atas perbelanjaan sebelum cukai (806) (5,422)
Pelarasan untuk:
Susutnilai loji dan peralatan - 183
Kurangan kendalian sebelum perubahan dalam modal kerja (806) (5,239)
Perubahan dalam modal kerja:
Perubahan dalam pelbagai penghutang, deposit dan prabayar (1,600) -
Perubahan dalam pelbagai pemiutang dan akruan (1,813) 5,254
Tunai bersih (digunakan dalam)/diperolehi dari kegiatan kendalian (4,219) 15
(Kurangan)/Tambahan bersih dalam tunai dan kesetaraan tunai (4,219) 15
Tunai dan kesetaraan tunai pada awal tahun 83,717 83,702
Tunai dan kesetaraan tunai pada akhir tahun 79,498 83,717
Tunai dan kesetaraan tunai merangkumi:-
Simpanan tetap di bank berlesen 50,000 50,000
Tunai di tangan dan di bank 29,498 33,717

79,498 83,717

Nota-nota yang disertakan merupakan sebahagian daripada penyata kewangan ini.
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

NOTA-NOTA KEPADA PENYATA KEWANGAN - 31 DISEMBER 2024

1.

KEGIATAN UTAMA

Kegiatan utama Persatuan adalah untuk membela kebajikan ahli-ahli serta membangunkan taraf
kerjaya mereka dengan mengadakan seminar dan bengkel-bengkel motivasi agar setaraf dengan
lain-lain bidang profesional serta bekerjasama denagn Kerajaaan-kerajaan Negeri dan badan-
badan awam dalam menjayakan Dasar Ekonomi Baru.

ASAS PENYEDIAAN

(a) Pernyataan Pematuhan

Penyata kewangan telah disediakan selaras dengan Piawaian Laporan Entiti Persendirian
Malaysia ("MPERS") yang diterbitkan oleh Malaysian Accounting Standards Board
(MASB) dan peruntukan Akta Pertubuhan, 1966 yang diluluskan di Malaysia.

(b) Pertimbangan Perakaunan Kritikal dan Sumber Utama Ketidakpastian Anggaran

(¥

Pertimbangan Kritikal Dalam Menggunapakai Dasar Perakaunan

Pertimbangan yang telah dibuat oleh pengurusan dalam proses menggunapakai dasar-
dasar perakaunan dan yang mempunyai kesan paling ketara ke atas amaun yang
diiktiraf dalam penyata kewangan adalah didedahkan dalam nota masing-masing.

Anggaran utama berkenaan masa depan, dan sumber utama ketidakpastian
anggaran lain-lain pada tempoh pelaporan, yang mempunyai risiko ketara yang
menyebabkan pelarasan penting terhadap amaun bawaan aset dan liabiliti
dalam tahun kewangan seterusnya adalah didedahkan dalam Nota masing-masing.

2. DASAR PERAKAUNAN PENTING

(a) Asas Perakaunan

Penyata kewangan telah disediakan pada asas kos (termasuk kos sejarah, kos pelunasan
dan terendah antara kos dan nilai boleh pulih) dan nilai saksama dengan andaian bahawa
kegiatan Persatuan adalah berterusan. Pelarasan akan dibuat untuk menyesuaikan dengan

nilai-nilai saksama aset atau liabiliti.
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
DAN PROFESYEN MALAYSIA (PENIAGAWATI)

(No. Pendaftaran : PPM-020-14-24031980)

(Ditubuhkan di bawah Seksyen 7, Akta Pertubuhan, 1966)

3. DASAR PERAKAUNAN PENTING (SAMB.)

(b) Pengiktirafan Pendapatan

(c)

Perolehan diiktiraf apabila wujudnya kebarangkalian bahawa faedah ekonomi hasil
daripada transaksi akan mengalir masuk ke Persatuan dan amaun perolehan tersebut boleh

diukur secara munasabah.
(1) Yuran Ahli

Yuran ahli diambilkira mengikut asas tunai dan hanya akan diiktiraf apabila ianya

diterima.
(ii) Pendapatan Hibah

Pendapatan faedah diiktiraf berdasarkan asas pembahagian masa yang
menggambarkan hasil penuh daripada aset.

Loji dan Peralatan

Kos sesuatu item bagi loji dan peralatan diiktiraf sebagai aset hanya apabila ia terdapat
kemungkinan bahawa manfaat ekonomi masa depan yang terangkum dalam bahagian
tersebut akan mengalir ke dalam Persatuan dan kos item tersebut boleh diukur dengan
tepat. Selepas diiktiraf sebagai aset, semua item loji dan peralatan adalah diukur pada kos
ditolak sebarang susutnilai terkumpul dan sebarang kerugian rosotnilai terkumpul.

Kadar tahunan susutnilai untuk loji dan peralatan adalah seperti berikut:-

Kadar
Komputer 10% - 25%
Ubahsuai dan perabot 10%
Peralatan pejabat 20%

Susutnilai sesuatu aset bermula apabila ianya siap untuk tujuan penggunaannya.

Jika terdapat tanda perubahan yang ketara dalam faktor-faktor yang memberi kesan kepada
nilai sisa, hayat berguna atau corak berguna aset sejak tarikh laporan tahunan lepas, nilai
sisa, kaedah susutnilai dan hayat berguna aset yang boleh disusutnilai disemak semula dan

dilaraskan secara prospektif.

Amaun bawaan bagi item loji dan peralatan tidak lagi diiktiraf ke atas pelupusan atau
apabila tiada manfaat ekonomi masa depan dijangka. daripada penggunaan atau
pelupusan. Sebarang keuntungan atau kerugian yang timbul daripada penyahiktirafan item
loji dan peralatan, ditentukan sebagai perbezaan di antara perolehan pelupusan bersih, jika
ada, dan amaun bawaan item, diiktiraf dalam keuntungan atau kerugian. Sama ada
perolehan jualan atau sebarang keuntungan ke atas pelupusan tidak dikelaskan sebagai

hasil.
13
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3.

DASAR PERAKAUNAN PENTING (SAMB.)

(d) Pemiutang Lain

(©)

®

Pemiutang lain dinyatakan pada kos yang merupakan nilai saksama bagi pertimbangan
yang akan dibayar di masa depan bagi barangan dan perkhidmatan yang diterima.

Tunai dan Bersamaan Tunai

Bagi tujuan penyata aliran tunai, tunai dan bersamaan tunai meliputi tunai di dalam tangan
dan baki di dalam bank, deposit panggilan dan pelaburan jangka pendek berkecairan tinggi
yang mempunyai risiko tidak penting dalam pertukaran nilai, overdraf bersih bank yang

belum dijelaskan.
Kemerosotan Nilai Simpanan Aset

Pada setiap tarikh penyata kedudukan kewangan, Persatuan menyemak nilai simpanan aset
bagi menentukan sama ada terdapatnya petunjuk bahawa nilai aset mungkin merosot.
Sekiranya wujud petunjuk-petunjuk tersebut, kemerosotan nilai aset akan diukur semula
dengan membandingkan nilai simpanan aset dengan nilai yang boleh diperolehi semula.

Nilai boleh diterima adalah nilai yang lebih tinggi di antara harga jualan bersih atau nilai
digunakan, dimana ianya dikira berdasarkan aliran tunai masa hadapan didiskaunkan. Nilai
boleh terima dianggarkan bagi nilai aset atau, jika tidak boleh, bagi unit penghasilan tunai.

Kerugian kemerosotan diiktiraf sebagai perbelanjaan di dalam penyata pendapatan dengan
serta merta kecuali aset tersebut dinyatakan pada nilai penilaian. Sebarang kerugian
rosotnilai dianggap sebagai kurangan hingga ke tahap penilaian yang diiktiraf terdahulu

bagi aset tersebut.

Peningkatan nilai berikutnya dalam jumlah boleh diperolehi aset dianggap sebagai
penerbalikan kerugian kemerosotan terdahulu dan diikraf sebagai tahap nilai simpanan aset
akan ditentukan (bersih daripada pelunasan dan susutnilai) sekiranya tidak ada kerugian
kemerosotan telah diiktiraf. Penerbalikan diiktiraf sebagai pendapatan dalam penyata
pendapatan dengan serta merta kecuali aset tersebut dinyatakan pada nilai penilaian.

Jika kerugian rosotnilai pada aset tersebut telah diiktiraf sebagai belanja dalam penyata

pendapatan sebelum ini, penerbalikan itu diiktiraf sebagai pendapatan dalam penyata
pendapatan sehingga tahap yang diiktiraf sebagai belanja sebelum ini.
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3. DASAR PERAKAUNAN PENTING (SAMB.)

(g) Cukai

Perbelanjaan cukai mewakili percukaian pada kadar cukai berperingkat ke atas hibah dan
sumbangan daripada bukan ahli yang diperolehi sepanjang tahun. Berdasarkan prinsip
mutual dan tertakluk kepada kelulusan oleh Lembaga Hasil Dalam Negeri, sumbangan
daripada ahli tidak dikenakan cukai.

Cukai semasa adalah jumlah jangkaan cukai pendapatan yang perlu dibayar berkenaan

dengan keuntungan boleh dicukai bagi tahun kewangan dan diukur dengan menggunakan
kadar cukai yang telah dikenakan pada tarikh pelaporan.
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4. LOJIDAN PERALATAN

Baki pada Baki pada
1.1.2024 Tambahan Pelupusan 31.12.2024
KOS RM RM RM RM
Komputer 4,708 - - 4,708
Peralatan pejabat 2,086 - - 2,086
Ubahsuai dan perabot 37,267 - - 37,267
44,061 - - 44,061
Baki pada Baki pada
SUSUTNILAI 1.1.2024 Tambahan Pelupusan 31.12.2024
TERKUMPUL RM RM RM RM
Komputer 4,707 - - 4,707
Peralatan pejabat 2,085 - - 2,085
Ubahsuai dan perabot 37,266 - - 37,266
44,058 - - 44,058
2024 2023
NILAI BAWAAN RM RM
Komputer 1 1
Peralatan pejabat 1 1
Ubahsuai dan perabot 1 1
3 3
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PERSATUAN WANITA BUMIPUTRA DALAM PERNIAGAAN
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5. LAIN-LAIN PENGHUTANG, DEPOSIT DAN PRABAYAR

2024 2023
RM RM
Deposit 6,896 6,996
Prabayar 3,000 1,300
9,896 8,296
6. SIMPANAN TETAP DI BANK BERLESEN
2024 2023
RM RM
Affin Bank Berhad
- Tabung Anak Angkat Peniagawati 50,000 50,000
50,000 50,000
7. TUNAI DI BANK DAN DI TANGAN
2024 2023
RM RM
Tunai di bank
- Peniagawati (CIMB Bank Berhad) 23,431 29,061
- Peniagawati (Affin Islamic Bank Berhad) 1,690 1,710
- Tabung Anak Angkat Peniagawati (Affin Islamic Bank Bhd) 4,348 2,917
Tunai di tangan 29 29
29,498 33,717
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8. TABUNG ANAK ANGKAT PENIAGAWATI

10.

Pada awal tahun
- Seperti dinyatakan sebelum ini
- Pelarasan tahun-tahun sebelum
- Seperti dinyatakan semula

(+) Tambahan tahun semasa

(-) Penggunaan tahun semasa

Pada akhir tahun

PEMIUTANG LAIN

Akruan:-
- Yuran audit
- Yuran perakaunan
- Yuran ejen cukai
- Lain-lain akruan
Pelbagai pemiutang

PENDAPATAN

Jualan pakaian seragam
Yuran keahlian
Program dan aktiviti
Seminar keusahawanan
Sumbangan

Komisyen

2024 2023
(Dinyatakan
semula)

RM RM

91,286 91,286
(36,937) (36,937)

54,349 54,349
54,349 54,349
54,349 54,349

2024 2023

RM RM
2,068 3,769
2,862 3,745
4,198 2,959
146 114
- 500
9,274 11,087

2024 2023

RM RM
740 -
27,441 3,090
5,293 4,800
43,092 -
33,988 1,075
379 35
110,933 9,000
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11. LAIN-LAIN PENDAPATAN

2024 2023
RM RM
Hibah 698 1,224
698 1,224
12. CUKAI
2024 2023
RM RM

Peruntukan cukai tahun semasa - -

Perbelanjaan cukai mewakili percukaian pada kadar cukai berperingkat ke atas hibah dan
sumbangan daripada bukan ahli yang diperolehi sepanjang tahun. Berdasarkan prinsip mutual
dan tertakluk kepada kelulusan oleh Lembaga Hasil Dalam Negeri, sumbangan daripada ahli
tidak dikenakan cukai.

Perbezaan ketara antara perbelanjaan cukai pendapatan dan perakaunan didarab dengan kadar
cukai yang dikenakan adalah dianalisa seperti berikut: -

2024 2023

RM RM
Kurangan pendapatan atas perbelanjaan bagi tahun kewangai (806) (5,422)
Cukai pada kadar 15% (2023: 17%) (121) (922)
Pendapatan tidak dikenakan cukai 121 922

13. KEBENARAN UNTUK TERBITAN PENYATA KEWANGAN

Penyata kewangan ini telah diluluskan oleh jawatankuasa Persatuan untuk diterbitkan menurut
ial mpn

resolusi para ahli jawatankuasa pada 2 1IN 2098
P ] P ﬁ { JUN 2025
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LAMPIRAN 1
PENYATA TERPERINCI PENDAPATAN KOMPREHENSIF
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2024
2024 2023
RM RM
PENDAPATAN
Jualan pakaian seragam 740 -
Yuran keahlian 27,441 3,090
Program dan aktiviti 5,293 4,800
Seminar keusahawanan 43,092 -
Sumbangan 33,988 1,075
Komisyen 379 35
110,933 9,000
TAMBAH: LAIN-LAIN PENDAPATAN
Dividen - -
Hibah 698 1,224
698 1,224
TOLAK: PERBELANJAAN OPERASI
Kos pekerja - -
Kos pentadbiran 112,437 15,646
112,437 15,646
KERUGIAN SEBELUM CUKAI (806) (5,422)
Cukai - -
JUMLAH KERUGIAN TAHUN SEMASA (806) (5,422)
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LAMPIRAN 2
PENYATA TERPERINCI PENDAPATAN KOMPREHENSIF
BAGI TAHUN BERAKHIR 31 DISEMBER 2024
2024 2023
RM RM
KOS PEKERJA - -
KOS PENTADBIRAN
Alatulis dan percetakan 460 696
Caj bank 98 50
Cukai perkhidmatan 272 389
Internet - 228
Penyelenggaraan pejabat 500 -
Penyelenggaraan laman web 1,286 -
Perbelanjaan mesyuarat 477 -
Perbelanjaan mesyuarat agung 5,406 -
Program dan aktiviti 72,633 5,500
Saguhati dan cenderamata 1,600 -
Sewa pejabat 23,400 4,400
Susutnilai loji dan peralatan - 183
Utiliti 505 -
Yuran keahlian 500 -
Yuran jurvaudit 1,600 1,500
Yuran perakaunan 2,400 1,500
Yuran ejen cukai 1,300 1,200
112,437 15,646




